
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 23Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

CONTRATO: 010/2021
Exercício: 2021
Objeto: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
Valor: R$ 9.000,00
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 063/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/744931
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: TCA FARMA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF nº73.679.623/0001-06
Endereço: Av. Dos Mananciais, 1280, Taquara-Jacarepagua, Rio de Janeiro/
RJ, CEP: 22.720-410, telefone: (21) 2456-7007
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622271
CONTRATO: 018/2021

Exercício: 2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE 
INDIVIDUAL PRIVADO DE PASSAGEIROS, SOB DEMANDA, QUE POSSIBILI-
TE A OPERAÇÃO E A GESTÃO DE SOLICITAÇÃO DE VIAGEM, POR MEIO DE 
APLICAÇÃO WEB E APLICATIVO MOBILE.
Valor: R$76.483,44
Data de Assinatura: 26/01/2021
Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022
Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 002/2021/FSCMP - PAE Nº 
2021/83221
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8388; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0303, 0269 e 0669; Elemento de Despesa: 339033;
Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF nº 24.784.257/0001-40
Endereço: Rod. BR 316, KM 4, Altos, Sala Orizonte, Bairro Guanabara, Ana-
nindeua/PA, CEP: 77.110-000, telefone : (91) 99134-6495/99296-2205
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622242
CONTRATO: 009/2021

Exercício: 2021
Objeto: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
Valor: R$ 552.000,00
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 063/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/744931
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACÊUTICA E CO-
MERCIO LTDA
CNPJ/MF nº 05.155.425/0001-93
Endereço: Rua Caetano Pirri 520, Galpão 14, Bairro Milionários, Belo Hori-
zonte/MG, CEP: 30620-070, Telefone: (31) 3115-6120
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622249

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 27/01/2021
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo do contrato supramencionado pelo período de 28/01/2021 a 
27/01/2022, consoante dispõe o artigo 57, §1º, inciso III, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços de elaboração de pro-
jetos de arquitetura e projetos de engenharia.
Contrato nº 028/2020/FSCMP - Ref.: Adesão a Ata de SRP nº 224/2019/
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-00011-SRP-PARAGOMINAS - E-Protocolo: 
2019/497618
Valor: R$ 890.566,55
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0101, 0101008556, 0103, 0269, 0261 e seus 
respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ/MF n.º 
08.610.914/0001-86
Endereço: Travessa Angustura, 1733 - altos, Bairro da Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.080-180, telefone: (91) 3276-0416
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622401

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2020

Às 11:44 horas do dia 13 de janeiro de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
409786/2020, Pregão nº 064/2020.
- Empresa vencedora: R.C MÓVEIS LTDA.
CNPJ 02.377.937/0001-06
 Item 02
Valor Global: R$ 98.100,00
- Empresa vencedora: MEDPEJ EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA CNPJ 03.155.958/0001-40
Itens 04 e 05
Valor Global: R$ 20.566,55
- Empresa vencedora: NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTA-
ÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ 14.365.637/0001-96
 Item 03
Valor Global: R$ 83.160,00
- Empresa vencedora: POLYMEDH EIRELI
CNPJ 63.848.345/0001-10
 Item 01
Valor Global: R$ 4.500,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 622522

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 003/2021
Data: 27/01/2021
Valor: R$ 37.944,99
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Parecer nº 009/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 27/01/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0301, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067 , 0149006653, 7149008494, 
7149008545 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: E. R. TRINDADE
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da Republica; 1525, Centro, Santa Isabel do Pará/
PA, CEP:68790.000, Telefone: (91) 3019-2606
VALOR: 37.530,00
CONTRATADO: LIMP EXPRESS COM.DE MAT.DE LIMPEZA LTDA
CNPJ/MF: 11.005.255/0001-63
Endereço: Trav. Dr. Moraes, 55, Batista Campos, Belém/PA, CEP: 66035-
080, Telefone: (91) 3223-9600
Valor: R$ 414,99
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622406
DISPENSA: 002/2021

Data: 27/01/2021
Valor: R$ 61.500,00
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO - SACO IMPER-
MEÁVEL PARA HAMPER 120 L.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Parecer nº 008/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 27/01/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0301, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067 , 0149006653, 7149008494, 
7149008545 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EI-
RELI
CNPJ/MF: 18.504.036/0001-78
Endereço: Av. da Republica; 1525, Centro, Santa Isabel do Pará/
PA, CEP:68790.000, Telefone: (91) 3229-2746
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622411

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 003/2021
Data: 27/01/2021
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622408


